
Российская Федерация 

Администрация города Апатиты 

Мурманской области 

Управление финансов 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

06.11.2015                                           № 42                                                  г. Апатиты 
 

О сроках представления годовой отчётности об исполнении городского бюджета 

главными распорядителями средств городского бюджета, главными 

администраторами доходов городского бюджета, главными администраторами 

источников финансирования дефицита городского бюджета, сводной годовой 

бухгалтерской отчётности бюджетных и автономных учреждений, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляются главными 

распорядителями средств городского бюджета,  за 2015 год, месячной и квартальной 

отчётности в 2016 году 

 

 

  В соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 

28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления 

годовой, квартальной  и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации», от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о 

порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчётности 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», в 

соответствии со статьёй 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе 

Апатиты, Положением об Управлении финансов Администрации города Апатиты 

Мурманской области, утверждённым решением Совета депутатов города Апатиты от 

28.04.2015 № 97, руководствуясь положениями Федерального закона от 06.12.2011 № 402-

ФЗ «О бухгалтерском учёте»,  приказываю: 

 1.  Установить сроки представления годовой отчётности об исполнении городского 

бюджета главными распорядителями средств городского бюджета, главными 

администраторами доходов городского бюджета, главными администраторами 

источников финансирования дефицита городского бюджета, сводной годовой 

бухгалтерской отчётности бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются главными распорядителями средств 

городского бюджета,  за 2015 год  согласно приложению к настоящему приказу. 

 2. Установить срок представления месячной и квартальной отчётности об 

исполнении городского бюджета в 2016 году - не позднее 5 числа месяца, следующего за 

отчётным периодом. 

 3. Установить срок представления сводной квартальной бухгалтерской отчётности 

бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляются главными распорядителями средств городского бюджета,  в 

2016 году  -  не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Отдела 

учёта, отчётности и контроля бюджетных  средств  Тябину В.А. 

 

Начальник управления                                                                                          Л.В. Савина 

                                                                                             



    

Приложение к приказу 

                                                                                      Управления финансов 

                                                                                              от 06.11. 2015 № 42  

Сроки 

представления годового отчёта за 2015 год 

 

№ 

п/п 

Ведом

ство 

Учреждение Сроки сдачи 

годового отчёта 

1 001 Администрация города Апатиты 
 

21.01.2016 

2 002 
Управление финансов Администрации города Апатиты 

Мурманской области 
22.01.2016 

3 003 
Комитет по физической культуре  и спорту 

Администрации города Апатиты Мурманской области 
20.01.2016 

4 004 Совет депутатов города Апатиты 19.01.2016 

5 005 Контрольно-счётная палата города Апатиты 19.01.2016 

6 006 
Управление образования Администрации города 

Апатиты Мурманской области 
22.01.2016 

7 007 
Отдел по культуре и делам молодёжи  Администрации 

города Апатиты Мурманской области 
21.01.2016 

8 081 
Управление Федеральной  службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору  по Мурманской области 
22.01.2016 

9 177 
ФКУ «Центр ГИМС МЧС  России по Мурманской 

области» 
22.01.2016 

10 182 
Управление Федеральной налоговой службы по 

Мурманской области 
22.01.2016 

11 188 
Межмуниципальный отдел Министерства  внутренних 

дел России «Апатитский» 
22.01.2016 

12 192 
Управление Федеральной миграционной  службы по 

Мурманской области 
22.01.2016 

13 806 
Министерство транспорта и дорожного хозяйства 

Мурманской области 
22.01.2016 

14 811 
Министерство природных ресурсов и экологии 

Мурманской области 
22.01.2016 

15 826 Комитет по ветеринарии Мурманской области 22.01.2016 

16 901 
Комитет по управлению имуществом Администрации 

города Апатиты Мурманской области 
22.01.2016 

 

 
 

 

 


